
"JI 
~ 

VISTO: 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:0004925/2013 

La Resolución 547/14 (fs. 516/vta.) con la que el H. Consejo Directivo de 
la Facultad de Derecho y Ciencias Sociales rectifica su anterior 385/14 (fs. 501) 
en la que había solicitado a este H. Cuerpo que se "conceda la prórroga del 
vencimiento por concurso en el cargo de Profesor Adjunto, dedicación exclusi
va (C. 109), de la asignatura Fundamentos y Constitución Histórica del Trabajo 
Social, cátedra B, del Plan de Estudios 2004 de la carrera de Licenciatura en 
Trabajo Social ( ... ) a la docente Rossana del Socorro Crosetto"; y 

CONSIDERANDO: 
Que, así, sobre la base de dicha Resolución HCD 385/14, este Cuerpo 

dictó la Resolución 1086/14 (fs. 505) renovando la designación por concurso de 
la Prof. ROSSANA DEL SOCORRO CROSETTO (Leg. 35.348) en el cargo de 
Profesor Adjunto con dedicación exclusiva en la asignatura Fundamentos y 
Constitución Histórica del Trabajo Social, cátedra B, del Plan de Estudios 2004 
de la Escuela de Trabajo Social dependiente de la Facultad de Derecho y Cien
cias Sociales a partir del 12 de junio de 2013 y por el término de cinco años; 

Que, según se desprende del dispositivo rectificatorio (R.HCD 547), el 
cargo corresponde al "Curso Introductorio a la Carrera de Licenciatura en Tra
bajo Social", con carga anexa en las asignaturas "Fundamentos y Constitución 
Histórica del Trabajo Social", Cátedra B, y "Teoría de la Intervención y Trabajo 
Social"; 

Por ello, y teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y 
Reglamento en su despacho de fojas 520, 

El H. CONSEJO SUPERIOR DE lA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Rectificar el Art. 1° de la Resolución HCS 1086/14, que 
queda redactado en los siguientes términos: 

"Art. 1 0: Renovar la designación por concurso de la Prof. ROSSANA DEL 
SOCORRO CROSETTO (Leg. 35.348) en el cargo de Profesor Adjunto 
con dedicación exclusiva de la asignatura Curso Introductorio a la Carrera 
de Licenciatura en Trabajo Social, con carga anexa en las asignaturas 
Fundamentos y Constitución Histórica del Trabajo Social -cátedra B- y 
Teoría de la Intervención y Trabajo Social de la Escuela de Trabajo Social 
dependiente de la Facultad de Derecho y Ciencias Sociales a partir del 12 
de junio de 2013 y por eltérmino de cinco años". 



Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:0004925/2013 

ARTíCULO 2°._ Tome razón el Departamento de Actas, comuníquese y 
pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de Derecho y Ciencias So
ciales -Escuela de Trabajo Social- y a la Secretaría de Planificación y Gestión 
Institucional -Dirección General de Personal. 

DADA EN lA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A TRES 
DíAS DEL MES DE MARZO DE DOS Mil QUINCE. 

rJ/1 
Dr. A:=E:0 E. LEÓN 

SECRETA 10 GENERAL 
UNIVERSIDAD N CIONAl DE CÓRDOBA 

RESOLUCiÓN N°: 3 8 


		2015-03-09T10:31:54-0300
	CARRANZA Patricia Del Valle




